UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

RELAÇÃO DAS IMPUGNAÇÕES DO EDITAL DE SELEÇÃO 2018 DO PPGCJ

EDITAL N° 05/2018/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público e resultado das
impugnações do Edital de Refazimento do Processo Seletivo 2017 do PPGCJ – Edital n° 03/2018/PPGCJ, de
16 de julho de 2018, alterado pelo edital n° 04/2018/PPGCJ, em 07 de agosto de 2018, conforme a seguir
especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subintes:

PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO

NOME ITEM DO EDITAL IMPUGNADO

LUIZ GUEDES DA LUZ NETO Item 13.1, alínea “g”, do Edital nº 03/2018/PPGCJ

STATUS: DEFERIDO

1. Em face da impugnação apresentada, deu-se nova redação a alínea “g” do subitem 13.1.

No item 13, Da Matrícula Institucional e da Documentação, subitem 13.1, alínea “g”, do Edital n°

03/2018/PPGCJ, ONDE SE LÊ:

 “g) Certificados de Proficiência (um para o mestrado e dois para o doutorado)”

LEIA-SE:

“g) Certificados de Proficiência (um para o mestrado e dois para o doutorado). Considera-se para todos
os fins, nesse caso, as condições documentais do momento da realização do Processo Seletivo 2017.”

João Pessoa-PB, 24 de agosto de 2018